[1040

Dec. 6. Cristiern Konge. For Troskabs Bevisning og Tjeneste, som Henric Dringelbiergh vor Møntmester i Malmøghe os og Danmark gjort har og gøre skal, saa længe han lever, giver vi ham til »ewerdelighe« Eje vor og Kronens Jord og Grund i Malmøghe norden næst Simonis og Jude Kapel liggende. Thi forbyder vi *osv.* Datum in castro nostro Haffnensi die Nicolai nostro sub secreto.

Dn. rex per se.

Perg. [med 1 Segl]. Henrik Dringenbergs Arkiv; senere til Malmø Bys Arkiv (i Malmø, A. 18). Udtog med urigtigt Aar 1456: *Hist. Tidsskr. IV. 551.*

[1041

Dec. 12. Andreas Brok cantor ecclesie Ripensis. Ad perpetuam rei geste memoriam *etc.* Unde ad noticiam deduco, quod perpetuam vicariam in capella Michaelis ecclesie Ripensis cathedralis fundo atque infrascriptis redditibus doto, accedente ad hoc consensu Dn. Henrici episcopi Ripensis et sui capituli, ad cuius vicarie manutencionem ad laudem trinitatis, Marie virg. sanctique Michaelis et omnium sanctorum Dei pro animarum mei meorumque parentum ac benefactorum remedio certa bona mea Ripis, Wardesysel et in Hardesysel sita do: primo Ripis quandam domum meam lapideam cum suo fundo ab omni impeticione libero, sitam ad occidentalem cathedralis ecclesie

Ripensis partem, quam impingnerative habeo de Michaelae Hoorn cive Ripensi, prout documenta super impingneracione protestantur, in qua vicarius capelle Michelis perpetuus suam retinebit personalem residenciam; ^aitem in Wardesysel ad eandem capellam assingno curiam meam in villa Wpsnedum dantem 4 sol. annone, cui curie adjacet quarta pars illius tocius campi et quarta pars Gummismark, quam curiam habet Thermannus Johannis conductive^a; item bona mea per me empta et acquisita in Hargesysel sita do annectendo capelle, videl. 2 curias in par. Bregningh (Palli Persß et Benedictus, dantes 1 lagenam butiri pleni ponderis), item bona mea in Ringkøbingh mark et Rindwm mark et in par. Rindwm, valencia annuatim racione reddituum 36 sol. annone cum suis ceteris requisitis, que bona emi de heredibus Andree Orm et Maye Jensdatter ac Johanne Tygesß in Ringkøbingh; item omnia bona mea in par. Wellingh, que acquisivi tytulo empconis de heredibus domine Meret Pixstens et de Pixsten ac Dn. Jona Tulissøn canonico Ripensi et de heredibus Claws Twn A., valencia annuis temporibus 37 sol. annone. Nomina vero inquilinorum huiusmodi bona ad fundacionem capelle per me institutam pronunc habenciuin cum suorum fructuum quantitate sunt ista: Laurencius Andree in curia Tranemosse (6 sol. annone), Tyge Powelsß in Lerkesbøl (1 sol. annone), Laurencius Nicolai in Klappetofft (3 sol. annone), Nis Thome in Koxstrvp (1 sol. annone), Cristiernus Tygesß ibid. (6 sol. annone), Nis Cristiernsß ibid. (4 sol. annone), Nicolaus Bertoldi in occidentali parte circa Elleker (4 sol. annone), Nicolaus Jacobi in Deiegardh (4 sol. annone), Maye Boeskone (1 sol. annone), Jes Tygesß in Westerwenner (4 sol. annone), Johannes Michaelis Mandywel in Lambek (eciam [!] 2 sol. annone). Si plura sunt bona, desolata vel non desolata, capelle antedictæ per me contributa silicet in parrochiis Rynnom, Ringkøbingh mark et Wellingh vel allibi, occupatores eorundem faciant juxta decretum litterarum originalium per possessorem capelle presentandarum. Quare ego, capelle fundator principalis, instituo Dn. Andream Mathie presbiterum et cognatum meum rectorem et possessorem eiusdem capelle sive vicariatus ad omnia jura et redditus quocumque exinde semoto illicito detentore, servato isto ordine, quod hee 5 persone subsequentes: Dn. Andreas Mathie, actu rector et capelle primevus possessor, Seuerinus Mathie arcium liberalium baccalarius secundus, Hans Nicolai tercius, Olaus Nicolai quartus et Jacobus Tuchonis quintus, clerici et cognati mei,